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 2.1 - FLUXOGRAMA

Fluxograma Produto

Código/Descrição: 

Descrição Nacional:

NCM:

Marca:

EAN13: DUM14:

15105

CORTES CONGELADOS DE FRANGO (FILE DE PEITO

2071400

FILE PEITO MET CG BDJ SE

SEARA

 2 - DESCRIÇÃO DO PRODUTO E PROCESSO

178949040151057894904015108

 1.1 - UNIDADES DE PRODUÇÃO (SIF/REGISTRO)

1194

2423

2694

2172

981

2022

4202

3837

4430

530

1155

2485

922

1215

777

3720

3742

3595

3767

2340

2460

AMPARO - AB. AVES

BRASILIA - AVES/IND.

CAMPO MOURAO - AB. AVES

FORQUILHINHA - AB. AVES

GARIBALDI - AB. AVES

GUAPIACU - AB. AVES

IPUMIRIM - AB. AVES/RACOES

ITAIOPOLIS - AB. AVES

ITAPETININGA - AB. AVES

LAPA - AB. AVES

NOVA VENEZA - AB. AVES

NUPORANGA - AB. AVES

PASSO FUNDO - AB. AVES

ROLANDIA - AB. AVES

SANTO INACIO - AB. AVES

SAO GONCALO - AB. AVES

SAO JOSE - AB. AVES

SIDROLANDIA - AB. AVES

TANGARA DA SERRA - AB. AVES

TRINDADE DO SUL - AB. AVES

UBERABA - AB. AVES

28

101

36

295

47

102

269

54

132

1

49

38

86

904

140

63

234

180

20

87

145

FILÉ DE PEITO IN NATURA BANDEJA

Fluxograma Embalagem

Não aplicável.

 3.1 - LISTA DE INGREDIENTES

 3.2 - LISTA DE ALERGÊNICOS
Descrição Fontes de Alergênicos

 4.1 EMBALAGEM PRIMÁRIA

Embalagem Primária: BANDEJA

Contém Glúten? NÃO

Alfanumérico: FPBC12C

 1 - IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO

 3 - INGREDIENTES

 4 - EMBALAGENS

SIF Unidade Registro



Versão:

Data Revisão:

245

30/07/2021

Especificação Comercial     

FILE PEITO MET CG BDJ SE

2Pagina: /

PGPK0765

15105 6

Faixa de Peso da Peça Individual: Dimensão da Embalagem Primária (Produto Embalado)

Comprimento (mm):

Largura (mm):

Altura (mm):

VARIAVEL

240

180

40

 4.2 EMBALAGEM SECUNDÁRIA

Embalagem Secundária:

Acondicionamento:

CAIXAS

12.000

12.000

12 X 1,00 KG = 12,00 KG/CX

Embalagem Transporte (Dimensão Externa) 

Comprimento (mm):

Largura (mm):

Altura (mm): 164

394

488

 4.3 PALETIZAÇÃO

Nr Caixas Base Estrado (Un):

Camada de Caixas no Pallet (Un)

Nr de Caixas no Pallet (Un):

Peso Líquido do Pallet (kg):

 6  6

Min: Max.:

 12  12

 72  72

 864  0

 5.1  INSTRUÇÃO PARA UTILIZAÇÃO

CUIDADOS NO MANUSEIO DO PRODUTO:
ESTE ALIMENTO, SE MANUSEADO INCORRETAMENTE E/OU
CONSUMIDO CRU, PODE CAUSAR DANOS À SAÚDE. PARA
SUA SEGURANÇA, SIGA AS INSTRUÇÕES ABAIXO:
- MANTENHA REFRIGERADO OU CONGELADO. DESCONGELE
SOMENTE NO REFRIGERADOR OU NO MICRO-ONDAS.
- MANTENHA O PRODUTO CRU SEPARADO DOS OUTROS
ALIMENTOS. LAVE COM ÁGUA E SABÃO AS SUPERFÍCIES DE
TRABALHO (INCLUINDO AS TÁBUAS DE CORTE), UTENSÍLIOS
E MÃOS DEPOIS DE MANUSEAR O PRODUTO CRU.
- CONSUMA SOMENTE APÓS COZIDO, FRITO OU ASSADO
COMPLETAMENTE.

 5.2 CARACTERISTICAS SENSORIAIS

Não aplicável.

Odor:

Sabor:

Textura:

Modo de Preparo:

110kcal = 460 kJ

0

23

2

 5.3 - TABELA NUTRICIONAL

Quantidade Porção
6%

0%

31%

4%

% Valor Diário

Temperatura de Armazenamento: -12Valid. Produto DIAS:

Componente:

Peso Liquido da Embalagem Secundária

Valor Energético (kcal)

Carboidratos (g)

Proteínas (g)

Gorduras Totais (g)

 5 - CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO

1.000

1.000

Peso Líquido do produto (Kg)

Mínimo:

Máximo:

Padrão:

Mínimo:

Máximo:

Max:Min:
365
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 6.2 - PRODUTO E PROCESSO

Código:
AV.M-FR.0001 0

Descrição:Vs.
MEIO PEITO SEM OSSO PELE IN NATURA

0,5

0

56 mg

0

2%

0%

2%

VD não estabelecido

Observação:

Valores diários de referencia com base em uma dieta de 2.000 kcal oo 8.400kj.
Seus valores diários podem ser maiores ou menores, dependendo de suas necessidades energéticas.
** VD não estabelecido

 5.4 - PADRÕES MICROBIOLÓGICOS

Microorganismo

Salmonella Enteritidis (25g)

Mesófilos Aeróbios

E.coli

Salmonella typhimurium (25g)

Unidade

-

UFC/G

UFC/G

-

exp.Indicativo

Para produtos do Mercado Interno e países sem requisitos microbiológicos é aplicado a Resolução RDC 331/2019 e IN60/2019.

Observação:

Gorduras Saturadas (g)

Fibra Alimentar Total (g)

Sódio (mg)

Gorduras Trans (g)

 6.1 - FOTO REFERÊNCIA 
 6 - PADRÃO FOTOGRÁFICO
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 6.3 - EMBALAGEM E PROCESSO

Código:

Código:

AV.BP-EP.0001

AV.OB-EP.0224

0

0

Descrição:

Descrição:

Vs.

Vs.

15105 - PRIMÁRIA - FRENTE

15105 - PRIMÁRIA - VERSO



Versão:

Data Revisão:

245

30/07/2021

Especificação Comercial     

FILE PEITO MET CG BDJ SE

5Pagina: /

PGPK0765

15105 6

Código:

Código:

AV.OB-EP.0227

AV.OB-EP.0225

0

0

Descrição:

Descrição:

Vs.

Vs.

15105 - ACOMODAÇÃO NA CAIXA

15105 - IDENTIFICAÇÃO
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Código:
AV.OB-EP.0226 0

Descrição:Vs.
15105 - PALETIZAÇÃO

 6.4 - FOTOS COMPLEMENTARES


